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 جریان مقاومت
 پر رونق تر از قبل است

 رویه سازمان بورس
 اشتباه است

رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند: جریان مقاومت و ضد استکباری در منطقه، 
امروز از دو سال قبل، پر رونق تر، شاداب تر و امیدوارتر در حال کار و حرکت است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز )شنبه( در دیدار خانواده و اعضای ستاد 
بزرگداشت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، »صدق« و »اخلاص« را خلاصه و 
نماد و نمایه مکتب سلیمانی خواندند و با اشاره به الگو شدن حاج قاسم در میان 
جوانان منطقه افزودند: سلیمانی عزیز، ملی ترین و امتی ترین شخصیت ایران و 
دنیای اسلام بود و هست.رهبر انقلاب، شهادت سردار سلیمانی را حادثه ای ملی 

و حادثه بین الملل اسلامی برشمردند و افزودند: بزرگداشت مردمی و...

محسن علیزاده عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس با اشاره به حمایت های 
مد نظر دولت در بودجه ۱۴۰۱ برای ایجاد آرامش در بازار سرمایه در عین حال 
گفت: در حال حاضر ســازمان بورس درگیر حواشی است که اگر کار به همین 
منوال ادامه پیدا کند اتفاقات تلخی را در بازار سرمایه همچون دولت سابق شاهد 
خواهیم بود.محســن علیزاده  در تحلیلی از وضعیت بورس گفت: آنچه توسط 
مدیران و ارکان بازار سرمایه، وزیر اقتصاد و رئیس جمهور تا به امروز برای بازار 
سرمایه و بورس وعده داده شده، محقق نشده است. هر چند رویکردهای ایشان 
در ابتدای شروع به کار دولت و شروع به کار هیئت مدیره جدید خوب بوده اما...

صفحه 2  صفحه 2

 امروز- لیلا زمانی
یکی از اهداف اصلی دولت ها در عرصه اقتصادی، 
تلاش در جهت افزایش نرخ رشــد تولید سرانه و 
بهبود وضعیت رفاهی جامعه است. حکمرانی خوب 
از جمله سیاست های پیشــنهادی بانک جهانی 
اســت و در آن تاکید بر مشارکت همه بخش ها به 
منظور دستیابی به رشد و توسعه همه جانبه اعم از 

اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی می باشد.
رشــد اقتصادی را می توان به معنای افزایش ارزش کالاها و 
خدمات تنظیم شده با تورم در طول زمان تعریف کرد. آمارشناسان 
به طور متعارف چنین رشــدی را به صورت درصد افزایش تولید 
ناخالص داخلی حقیقی یا GDP تعریف می کنند. بر اســاس 
آمــار بانک مرکزی از 753 هزار میلیــارد تومان تولید ناخالص 
داخلی کشور حدود 69۰ هزار میلیارد تومان  آن مربوط به ارزش 
افزوده بخش غیرنفتی و 63 هزار میلیارد تومان مربوط به ارزش 
افزوده بخش نفت اســت. طی نیمه نخست ۱۴۰۰ رشد واقعی 
ارزش افزوده بخش نفت ۱5.3 درصد و رشد بخش بدون نفت، 
2.۴ درصد است. تولید ناخالص داخلی بر اساس قیمت های جاری 
نیز در مقایســه با نیمه نخست سال قبل، از ۱77۴ هزار میلیارد 
تومان به حدود 3۰3۰ هزار میلیارد تومان در نیمه ابتدایی ســال 

۱۴۰۰ رسیده که حدود 7۱ درصد افزایش یافته است.
رشد معمولاً به صورت واقعی )با اصطلاحات تعدیل شده تورم( 
محاسبه می شــود تا اثر تحریف کننده تورم بر قیمت کالاهای 
تولیدشده را از بین ببرد. اندازه گیری رشد اقتصادی از حسابداری 
درآمد ملی استفاده می کند. از آنجا که رشد اقتصادی به عنوان 
درصد تغییر سالانه تولید ناخالص داخلی )GDP( اندازه گیری 
می شــود، از این رو تمــام مزایا و معایب آن را دارد. نرخ رشــد 
اقتصادی کشورها معمولاً با استفاده از نسبت تولید ناخالص داخلی 

به جمعیت )درآمد سرانه( مقایسه می شود.
منظور از »نرخ رشد اقتصادی« نرخ هندسی سالانه رشد تولید 
ناخالص داخلی بین سال های اول و آخر در یک بازه زمانی است. 
این نرخ رشد نشان دهنده روند سطح متوسط تولید ناخالص داخلی 
در طول دوره است و هرگونه نوسانات تولید ناخالص داخلی را در 

اطراف این روند نادیده می گیرد.
اقتصاددانان، افزایش رشد اقتصادی ناشی از استفاده کارآمدتر 
از نهاده ها )افزایش بهره وری نیروی کار، سرمایه فیزیکی، انرژی 
یا مواد( را رشــد فشرده می گویند. در مقابل، رشد تولید ناخالص 
داخلی تنها ناشی از افزایش مقدار ورودی های موجود برای استفاده 
)افزایش جمعیت یا قلمرو جدید( رشد گسترده محسوب می شود.

 بازگشت رشد به بخش صنعت و معدن 
پس از هشت سال رکود

 بررسی ها از عملکرد کارخانجات صنعتی، همچنین شرکت های 
بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی نشان می دهد از ابتدای امسال 
تا پایان آبان ماه تولید 23 محصول از مجموع 39 محصول منتخب 

صنعتی و معدنی در کشور با رشد همراه بوده است.
کارشناســان تحقق رشــد در بخش های صنعتی و معدنی را 
حاکی از افزایش علاقه مندی جامعه به سرمایه گذاری و صیانت 
از ظرفیت های تولید توصیف می کنند. اتفاقی که تا پایان آبان ماه 
۱۴۰۰ نیز شاهد آن هستیم و از مجموع 39 محصول منتخب 
صنعتــی و معدنی که همه روزه بررســی و پایش می شــوند، 

23 محصول با رشد تولید مواجه شدند.
برپایه آمارهای رسمی منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
در این مدت بیشترین آمار رشد تولید مربوط به ردیف محصولات 
»کامیون، کامیونت و کشــنده«، »روغن ساخته شده نباتی«، 
»ماشین لباس شویی«، »شمش آلومینیوم« و »چرم« بوده است.

رشــد بخش های مختلف صنعتی بیانگر امیــدواری فعالان 

اقتصادی به چشــم انداز کلان اقتصاد کشور است که در نتیجه 
تغییر رویکردها و سیاست های اقتصادی با تغییر دولت از اواسط 

تابستان سال جاری است.
دولت سیزدهم برای ســال آینده رشد اقتصادی ۸ درصدی را 
هدف گذاری کرده که پس از ۸ سال رشد اقتصادی مجموع صفر 
در دولت حسن روحانی، نیازمند تحقق رشد در همه بخش های 
اقتصادی کشور از جمله بخش صنعت است که آمارهای اخیر 
نشان می دهد در چند ماه اخیر سرمایه گذاری در کالاهای صنعتی 
رشد مناسبی یافته است. بنابراین با ادامه این روند در ادامه سال 
جاری و سال آینده، می توان به تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی 

امیدوار بود.
بر اساس گزارش بانک مرکزی، در نیمه اول امسال هم ارزش 
افزوده بخش صنعت و معدن منفی ۱.9درصد بوده است اما امید 
می رود با ادامه روند رشــد تولید در کالاهای منتخب صنعتی و 

معدنی در ماه های اخیر، رشد بخش صنعت هم مثبت شود.
در ادامه نگاهی گــذرا به وضعیت تولید محصولات منتخب 

صنعتی و معدنی در هشت ماهه ۱۴۰۰ می اندازیم.

رشد تولید انواع خودرو به جز وانت
بر اساس این گزارش، تا پایان آبان ماه امسال تولید انواع خودروی 
سواری در کشور با رشد ۴.2 درصدی به 5۸9 هزار و ۴۰۰ دستگاه 
رسید. این رشد در بخش اتوبوس، مینی بوس و ون ۱6.6 درصد 
بود و به یک هزار و 3۸۸ دستگاه رسید.در بخش کامیون، کامیونت 
و کشنده نیز با ثبت رشد چشمگیر 75.5 درصدی، 6 هزار و ۱77 
دستگاه از این خودروها تولید شــد، با این حال خودروسازان در 
بخش وانت 7.7 درصد افت عملکرد داشــتند و ۴۸ هزار و 775 
دســتگاه وانت تولید کردند.در بخش خودروهای کشاورزی نیز 
کارخانجات داخلی ۱۴ هزار و 2۸۰ دســتگاه تراکتور )رشد 6.6 
درصدی( و ۴۴9 دســتگاه کمباین )رشد ۱7.2 درصدی( تولید 
کردند.جزئیات رشد تولید 23 محصول منتخب صنعتی و معدنی 

تا پایان آبان  ۱۴۰۰:
تولید لوازم خانگی

بررســی آمار عملکرد تولیدکننــدگان لوازم خانگی در بخش 
لوازم خانگی بزرگ از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه حاکی از رشد 
تولید ماشین لباس شویی و یخچال و فریزر و افت تولید تلویزیون 

در هم سنجی با پارسال است.
مطابــق آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجــارت، از ابتدای 
امسال تا پایان آبان ماه 762 هزار و 7۰۰ دستگاه تلویزیون توسط 
کارخانجات داخلی تولید شد. این آمار در هم سنجی با پارسال افت 

۴.9 درصدی نشان می دهد.
در این مدت همچنین یک میلیون و ۴۴6 هزار و 5۰۰ دستگاه 
یخچال و فریزر )رشد 7.۸ درصدی( و 9۱5 هزار و 9۰۰ دستگاه 

ماشین لباس شویی )رشد 26.۸ درصدی( در کشور تولید شد.
رشد تولید محصولات پتروشیمی

برپایه این گزارش، تا پایان آبان ماه امسال تولید روغن ساخته 
شــده نباتی با رشد ۴۰.۸ درصدی به یک میلیون و 352 هزار و 

۱۰۰ تن رســید. تولید کاغذ با رشد ۱.9 درصدی به 6۸۱ هزار و 
7۰۰ تن و کارتن با رشــد ۱.۴ درصدی به 367 هزار تن رسید و 
تولید نئوپان رشد 5.۴ درصدی ثبت کرد و به 579 هزار مترمکعب 
افزایش یافت.همچنین تولید روغن صنعتی و موتور تصفیه اول 
رشد ۴.۰7 درصدی تجربه کرد و به ۴5۰ هزار و 6۰۰ تن رسید. 
در این مدت ۱۰9 هزار و 3۰۰ تن دوده )رشــد 2۰.۱ درصدی(،   
۴۱ میلیون و 9۰۰ هزار تن محصولات پتروشــیمی )رشد سه 
درصدی(، ۱3۱.۴ هزار تن الیاف پلی اســتر )رشد 2.2 درصدی(، 
۱99.9 هزار تن نخ فیلامنت )رشد ۱7.۴ درصدی(، 3۱.3 میلیون 
فوت مربع چرم )رشد 2۴.3 درصدی( و ۸7.2 میلیون زوج پاپوش 

و کفش )رشد نیم درصدی( تولید شد.
از محصولاتی صنعتی که در هشت ماهه سال ۱۴۰۰ با افت 
تولید مواجه شدند می توان به پودر شوینده با 36۸.2 هزار تن تولید 
)کاهش ۱2.9 درصدی(، ۱73.۴ هزار تن لاستیک خودرو )کاهش 
2.9 درصدی(، 979 هزار متر مکعب فیبر )کاهش 6 درصدی(،   
یک هزار و ۴۰۰ تن الیاف اکریلیــک )کاهش 63.۴ درصدی(، 
۱5۴.7 هزار تن نخ سیســتم پنبه ای و ترکیبی الیاف مصنوعی 
)افت ۱۴.6 درصدی(،  ۱5.5 هزار تن ســموم شــیمیایی )افت 
3۴.۱ درصدی( و پنج میلیون و 59۸ هزار دســتگاه الکتروموتور 

)افت ۱7.2 درصدی( اشاره کرد.
رشد تولید ۵ محصول بخش معدن

بر اساس این گزارش، از بین ۱2 محصول منتخب بخش معدن 
و صنایع معدنی، پنج محصول رشد و هفت محصول دیگر افت 
تولید داشتند. بررســی آمارهای رسمی منتشره وزارت صنعت، 
معدن و تجارت حاکی است در هشت ماهه امسال ۱۸ میلیون و 
6۴۸ هزار و ۴۰۰ تن فولاد خام در کشور تولید شد که در مقایسه با 

مدت مشابه پارسال افت 3.۱ درصدی نشان می دهد.
ادامه در صفحه 7

 »امروز« در مورد رشد تولیدات صنعتی و معدنی در دولت سیزدهم گزارش می دهد

پایان  هشت سال رکود

www.todayonline.ir وز: وب گاه  امر

رهبر انقلاب در بسیاری از سخنرانی هایشان پس از شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی درباره او صحبت می کند. این بیانات محورهای مختلفی دارد مانند شخصیت، مجاهدت ها، 
شهادت و مکتبِ این شهید بزرگوار. در این گزیده بیانات جملات رهبر انقلاب را مرور کرده ایم.

 شخصیت و مجاهدت های حاج قاسم
 * ایرانی ها به خودشان افتخار کنند که مردی از میان آنها از یک روستای دورافتاده برمیخیزد، تلاش و خودسازی میکند، به چهره ی درخشان و قهرمان امّت اسلامی تبدیل میشود. 

* او نمونه ی برجسته ای از تربیت شدگان اسلام و مکتب امام خمینی بود. 
* شهید سلیمانی قهرمان ملّت ایران است، به خاطر اینکه ملّت ایران داشته های فرهنگی و معنوی و انقلابی و ارزشهای خودش را در او متبلور و مجسّم دید.

* دارای شجاعت و روحیه ی مقاومت بود؛ شجاعت و مقاومت جزو خصلتهای ایرانی است.
* این مسئله ی بروز یک جریانِ بظاهر مذهبیِ متمایل به یکی از فرقه ها و علیه  مقاومت را ایشان مدّتها قبل پیش بینی کرد. بعد از مدّتی داعش به وجود آمد. آدم بادرایت و باهوشی بود.

* روحیه ی فداکاری و نوع دوستی داشت، یعنی برایش این ملّت و آن ملّت و مانند اینها مطرح نبود؛ نوع دوست بود، واقعاً حالت فداکاری برای همه داشت.
* شهید سلیمانی اهل معنویّت و اخلاص و آخرت جویی بود و اهل تظاهر نبود.

* آن مردی که میرود جلوی دشمن و واهمه نمیکند و در همه ی میدانها نه خستگی میفهمد، نه سرما میفهمد، نه گرما میفهمد، این اگر چنانچه در درون خودش در آن جهاد اکبر پیروز نشده بود، 
این جور نمیتوانست جلوی دشمن برود.

* حاج قاسم صد بار در معرض شهادت قرار گرفته بود؛ این بار اوّل نبود، ولی در راه خدا و انجام وظیفه و جهاد فی سبیل الله از هیچ چیز پروا نداشت؛ نه از دشمن پروا داشت، نه از حرف این 
و آن پروا داشت، نه از تحمّل زحمت پروا داشت.

 * این شهید عزیزِ ما هم دل و جگر داشت به دهان خطر میرفت و ابا نداشت؛ هم با تدبیر بود؛ منطق داشت برای کارهایش. این شجاعت و تدبیرِ توأمان، فقط در میدان نظامی هم نبود، 
در میدان سیاست هم همین جور بود. 

* شهید سلیمانی یک فرمانده جنگاورِ مسلّط بر عرصه ی نظامی بود، در عین حال بشدّت مراقب حدود شرعی بود.

 بیانات رهبر انقلاب درباره  بیانات رهبر انقلاب درباره 
»سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی«»سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی«

مدیرعامــل ســازمان مدیریت 
گفت  تهران  شهرداری  پسماند 
پس  این  از  کــه شــهروندان 
می توانند درخواســت خود برای 
جمع آوری پســماندهای خشک 
را به سامانه ۱۳7 اطلاع دهند تا 
شهرداری  در  خدمتگزاران شان 
تهران بــا مراجعه به درب منازل 
در این خصوص اقدامات لازم را 

انجام دهند. 
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران، محمدمهدی 
عزیزی با اعلام این خبر گفت: در مجموع، حدود 3۰ درصد از پسماندهای تولیدی شهروندان 
 تهرانی را پسماند خشک تشکیل می دهد که از این میزان متاسفانه تنها 3 تا ۴ درصد در مبدا تفکیک 

می شود. 
او با بیان اینکه این میزان در مقایسه با حجم زباله های تولیدی بسیار ناچیز است، اضافه کرد: 
شهرداری تهران در گذشته تلاش می کرد تا با استفاده از ظرفیت غرفه های بازیافت و وانت های 
ملودی، اقدام به جمع آوری پسماندهای خشک کند، اما این اقدامات به تنهایی کافی نبود. به 
همین دلیل، با تمهیدات تازه و رایزنی های صورت گرفته قرار بر این شد در روزهای آینده این 
امکان فراهم شود تا شهروندان با تماس با سامانه ۱37، تقاضای خود برای جمع آوری پسماند را 

ثبت کنند و پس از آن، شهرداری های مناطق در این زمینه اقدامات لازم را انجام دهند. 
به گفته مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران؛ شهروندان در ازای تحویل پسماند 
خشک می توانند ما به ازای ارزش ریالی آن را دریافت یا از بسته های تشویقی شامل کیسه زباله 

یا کودهای گرانوله مناسب برای گل های آپارتمانی بهره مند شوند. 
عزیزی با بیان اینکه پیش بینی می شود تا با این اقدام، میزان تفکیک پسماند از مبدا افزایش 
پیدا کند و در عین حال، امکان فعالیت زباله گردها محدود شود، تصریح کرد: در روزهای آینده 
دستورالعمل اجرایی این طرح به مناطق ابلاغ می شود و اطلاع رسانی گسترده ای در این زمینه 
در محلات صورت خواهد گرفت تا با مشارکت مسئولانه شهروندان بتوانیم گام های بلندی برای 

تفکیک حداکثری پسماند خشک و در نهایت حفظ محیط زیست  برداریم.

۳ شماره تا نجات محیط زیست و زمین
تماس با ۱۳۷؛ گامی دیگر برای افزایش تفکیک پسماند از مبدا

ناچاریم ناچاریم مالیات  مالیات  بیشتری بگیریم!بیشتری بگیریم!
خودروسازان  کم تولید می کنند 

تا خودرو گرانتر شود

کاهش قاچاق فراورده ها با سامانه رهگیری 
واحدهای هیدروکربوری 

 صادرات پرندگان زینتی با مجوز 
محیط زیست به مقصد کشورهای عربی

طلای بدون کد شناسایی نخرید

نائب رئیس کمیسیون صنایع مجلس:

معاون وزیر نفت عنوان کرد؛

حذف افزایش دو ساله سن 
بازنشستگی از بودجه 1401

از سوی رییس اتحادیه املاک تهرانرئیس کمیسیون اجتماعی مجلس

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از حذف افزایش 
سن بازنشستگی در بودجه سال ۱۴۰۱ با پیشنهاد این کمیسیون خبر 
داد.ولی اسماعیلی در رابطه با حذف افزایش دو ساله سن بازنشستگی 

در لایحه بودجه ۱۴۰۱ بیان کرد: در بودجه ۱۴۰۱ بندی ...

 قیمت ها در فضای مجازی 
غیرواقعی است

رئیس اتحادیه صنف مشــاوران املاک تهران از غیر واقعی بودن 
نرخ های اجاره بها در پلتفرم های مجازی خبر داد و گفت: بازار اجاره در 
شرایط آرام و ثبات نسبی قرار دارد و از دادستانی می خواهیم با عوامل 
آگهی های پشت بام خوابی و درج قیمت های غیر واقعی برخورد کند.

 »امروز« در مورد رشد تولیدات صنعتی و معدنی در دولت سیزدهم گزارش می دهد
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مثبت شــدن رشــد اقتصادی به معنی افزایش تولید 
ناخالص داخلــی و ارزش پولی کالاها و خدمات نهایی 
تولید شده توســط واحدهای اقتصادی مقیم کشور در 
دوره زمانی معین نســبت به دوره قبل از آن است، که 
البته این افزایش در مجموع حاصل شــده است و الزاماً 
به معنی افزایش تک تک اجزای تولید ناخالص داخلی 
نیست. حتی ممکن است بخش هایی از اقتصاد با رشد 
منفی روبه رو بوده باشند اما رشد مثبت و بزرگ تر سایر 
بخش ها آن مقدار منفی را جبران کرده باشــد. آنچه در 
ادبیات اقتصادی به رشد اقتصادی یا رشد تولید ناخالص 
داخلی موســوم است، بر محاسبات به قیمت های ثابت 
استوار اســت. بنابراین وقتی گفته می شود در سه ماهه 
نخست امسال تولید ناخالص داخلی ۴.6  درصد نسبت 
به رقم مشابه در سال گذشته رشد داشته، این مقدار بر 
اساس محاسبات به قیمت های ثابت و بدون اثر تغییرات 
قیمت است. همچنین به طور معمول، داده ها و اطلاعات 
لازم جهت محاسبه رشد اقتصادی ایران از منابع آماری 
رســمی مربوطه از قبیل وزارت جهاد کشاورزی، وزارت 
نفت، اداره آمار اقتصادی بانک مرکزی، سازمان توسعه 
و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران و وزارت نیرو 
دریافت می شود.کل تولید ناخالص داخلی کشور در پایان 
شهریور سال ۱۴۰۰ به حدود 3۰3۰ هزار میلیارد تومان 
رسید. در سطح گروه های چهارگانه فعالیت های اقتصادی، 
گروه خدمات با سهم ۴5.۱ درصدی و گروه نفت و گاز 
با سه 6.6 درصد در صدر ترکیب تولید ناخالص داخلی 
نیمه نخســت ۱۴۰۰ قرار دارند.در مقایسه با نیمه اول 
سال قبل، از سه گروه خدمات، فعالیت های ساختمان، 
اطلاعات و ارتباطات، مالی و بیمه، املاک و مستغلات 

و اداره عمومی، دفاع و...

رشد برای رشد
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 عضو کمیسیون تلفیق بودجه: شرکت های زیان ده دولتی نباید بودجه بالایی دریافت کنند

 صادرات دام  صادرات دام 
علت گرانی گوشت!علت گرانی گوشت!

رئیس شورای تامین کنندگان دام :صادرات گوشت بهانه است

ادامه در صفحه۳

احسان ارکانی نماینده مردم نیشابور و فیروزه در مجلس:


